
TOIMINTAKERTOMUS 2023

YHDISTYKSEN TARKOITUS

Suomen Varhaiskasvatus ry:n toiminnan tarkoituksena on edistää lasten oikeuksia, kasvatusta ja
hyvinvointia kotona, varhaiskasvatuksessa (ml. esiopetus), koulussa ja yhteiskunnassa
yleisemminkin. Tarkoituksena on edistää suotuisia kasvuolosuhteita ja kasvamista. Toiminnalla
halutaan edistää lasten kanssa työskentelevien yksilöiden ja ryhmien välistä yhteistyötä. Lisäksi
tarkoituksena on kiinnittää huomiota lasten oikeuksiin ja lasten tarpeisiin sekä tukea lasten asemaa
yhteiskunnassa. Yhdistyksen toiminnalla halutaan edistää tutkijoiden, kouluttajien sekä käytännön
kasvatus- ja opetustyötä tekevien välistä vuorovaikutusta em. tavoitteiden toteutumiseksi.

VARSINAINEN TOIMINTA

Yhdistyksen jäseninä on varhaiskasvatuksen ammattilaisia, asiantuntijoita ja tutkijoita sekä
varhaiskasvatuksesta kiinnostuneita henkilöitä. Yhdistys järjestää jäsenille tapahtumia, mm.
webinaareja ajankohtaisista aiheista. Webinaareilla mahdollistetaan kentän ja tutkijoiden yhteinen
keskustelu ajankohtaisista aiheista sekä välitetään uutta tutkimustietoa varhaiskasvatuksen
toimijoille.

Vuosikokous järjestettiin la 18.2.2023 Tampereella yhdistyksen sääntöjen mukaisesti. Yhdistys arvioi
toimintaansa yhdistyksen tavoitteiden pohjalta ja suunnitteli sen mukaista toimintaa.
Vuosikokouksessa 2023 valittiin puheenjohtajaksi Ulla Soukainen. Varsinaisiksi hallituksen jäseniksi
valittiin Kirsi-Maria Heikkinen, Jenni Salminen, Riitta Korhonen, Tuulikki Ukkonen-Mikkola ja Jarmo
Kinos. Varajäseniksi sisääntulojärjestyksessä Anne Liimola, Riikka Mäkinen, Elina Fonsén, Minna
Nylund ja Eeva Hujala. Paula Järvenpää ja Sanni Lehtonen ehdolla uusiksi toiminnantarkastajiksi.

Vuosi 2023 oli yhdistyksen juhlavuosi, jolloin juhlistimme Suomen Varhaiskasvatus ry:n 20-vuotista
taivalta. Juhlavuosi huipentuu juhlaan, joka pidettiin keskiviikkona 20.9. Tieteellisten seurain
valtuuskunnan tiloissa Helsingissä. Juhlavuonna julkistettiin tilaisuuden yhteydessä Varhaiskasvatus
ry:n juhlakirja, joka kertoo yhdistyksen historiaa sen 20 vuoden ajalta.

Tänä vuonna elvytettiin myös yhdistyksen alkuaikojen traditio nuorten tutkijoiden palkitsemisesta
“Hyvä gradu” -palkinnon muodossa. Ehdolla olevan gradun tuli olla lukuvuosien 2019-2022 aikana
julkaistu laadukas gradu. Palkinto ojennettiin yhdistyksen 20 -vuotisjuhlassa 20.9. Salla
Rinta-Paavolalle gradustaan “Varhaiskasvatuksen johtajien työssä jaksamista tukevat ja haastavat
tekijät pandemia-aikana”.

Suomen varhaiskasvatus ry. suunnitteli jäsenilleen opastetun tutustumiskäynnin Leikin voima
-näyttelyyn toukokuulle ja lokakuulle 2023. Tilaisuuksiin ei kuitenkaan ilmoittautunut tarpeeksi
osallistujia ja ne peruttiin.

Hallitus kokoontui vuosikokouksen jälkeen yksitoista kertaa.



TIEDOTTAMINEN

Yhdistys tiedotti toiminnastaan jäsenkirjeillä sähköpostin välityksellä, yhdistyksen kotisivujen kautta
http://eceaf.org sekä facebook -sivujen välityksellä. Erityisesti sosiaalisen median näkyvyys on jo
suurta, joten innostunut lukijakunta pyrittiin pitämään kiinnostuneena yhdistyksen toiminnasta.
Vuoden 2023 alussa yhdistyksen Facebook-sivuilla oli 3,4 tuhatta seuraajaa ja 3,3 tuhatta tykkääjää.
Vuonna 2020 seuraajia oli 3077 ja vuonna 2021 seuraajia 3316 sekä tykkääjiä 3186. Määrä on siis
jatkanut kasvuaan edellisvuosista.

Yhdistyksen Facebook-sivuilla jäseniä tiedotettiin yhdistyksen toiminnasta ja tapahtumista,
julkaistaan ajankohtaista julkaisuja sekä tehdään jäsenistölle JECERin julkaisemia tieteellisiä
artikkeleita näkyväksi. Yhdistyksen verkkosivuilla on myös blogi-sivu, johon julkaistiin Aili
Heleniuksen kirjoittama blogijulkaisu “Leikin todellisuudesta”. Lisäksi julkaistitin Ulla Soukaisen
uuden puheenjohtajan tervehdys, sekä Tuulikki Ukkonen-Mikkolan kuvaus yhdistyksen juhlapäivästä
20.9.2023. Blogin tavoittavuutta ja tarkoituksenmukaisuutta pohdittiin kuluneen toimintakauden
aikana. Opiskelijajärjestöjä ja tiedekuntia lähestyttiin tiedottamalla yhdistyksestä ja hyvä
gradu-hausta.

Verkkosivut ovat olleet pitkään käytössä, ja niiden tekniset vaatimukset ja toimivuus alkoivat haastaa
tällä toimintakaudella. Päätimme aloittaa verkkosivu-uudistuksen, sekä samalla uudistaa myös
jäsenrekisteripohjan sekä vahvistaa yhdistyksen viestinnän sujuvuutta. Hallitus hyväksyi
Yhdistysavaimen tarjouksen verkkosivu-uudistuksesta joulukuussa.

JULKAISUT

TSV:n kaupassa on myynnissä Osallisuuden pedagogiikkaa varhaiskasvatuksessa 2 ja
Varhaiskasvatuksen asiantuntijat -kirjojen myyntiä jatkettiin. Lisäksi Osallisuuden pedagogiikkaa
varhaiskasvatuksessa -kirjaa myytiin e-kirjana BoD:n välityksellä. Vuoden aikana myyntiin vuonna
2021 julkaistua kirjaa Varhaiskasvatuksen asiantuntijat - yhteistyössä eteenpäin TSV:n
kirjakaupassa.

Juhlavuonna julkistettiin Varhaiskasvatus ry:n juhlakirja, joka kertoo yhdistyksen historiaa sen 20
vuoden ajalta. Kirjaa annetaan lahjaksi uusille jäsenille, niin pitkään kuin juhlakirjoja riittää.

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Yhdistyksen jäseniä kannustetaan osallistumaan kansainvälisiin konferensseihin ja julkaisemaan
artikkeleja kansainvälisissä journaaleissa.

Yhdistyksen kustantama Journal of Early Childhood Education Research JECER
(http://www.journal.fi/jecer) jatkaa aktiivista julkaisutoimintaansa. Lehti julkaisee myös
englanninkielisiä artikkeleita.

Syksyllä 2023 aloitettiin opintomatkan suunnittelu, ja kohteeksi valikoitui Kööpenhamina. Matkan
ajankohtana huhtikuu 2024.

JECERIN TOIMINTA

Lehdestä julkaistiin vuoden 2023 aikana kolme numeroa. Näistä ensimmäinen oli teemanumero ja
toinen ja kolmas olivat avoimia numeroita. Teemanumerossa 12(1), Special Issue on Physical
Education in Early Childhood Education, ilmestyi yhteensä 10 vertaisarvioitua artikkelia, 1
vertaisarvioimaton artikkeli ja editorial. Teemanumeron vierailevina toimittajina toimivat Arja
Sääkslahti ja Kristy Howels. Avoimessa numerossa 12(2) ilmestyi yhteensä 9 vertaisarvioitua ja 1
vertaisarvioimaton artikkeli ja numerossa 12(3) kymmenen artikkelia ja 1 vertaisarvioimaton kirjoitus.



Lehden tieteellistä kehittämistä jatkettiin. Journal.fi alustalla oli toimittu reilu vuosi, kun lehdessä
julkaistaville artikkeleille otettiin kesäkuussa 2023 käyttöön kansainväliset doi-tunnukset.
Doi-tunnusten käyttöönoton myötä JECER lehti tuli osaksi kansainvälistä CrossRef-järjestelmää ja
JECERissä julkaistavat artikkelit löytyvät helposti hakukoneissa (mm. Google Scholar).

Vuonna 2023 Suomen Varhaiskasvatus ry sai kolmatta kertaa valtionavustusta Tieteellisten seurain
valtuuskunnalta JECER-lehden toimintakuluihin.

Aiempien vuosien tasalla säilynyt toimitustyö, lehden kehittäminen ja toimittajamuutosten ennakointi
edellyttivät lisäresursseja. Toimittajien määrä oli vuonna 2023 huomattava (9 toimittajaa +
päätoimittaja). Toimittajat kokoontuvat vuoden aikana noin parin kuukauden välein. Toimittajien
tapaamiset toteutettiin etäyhteyksin. Tapaamisissa tarkasteltiin lehdessä prosessissa olevien
artikkeleiden tilannetta ja kehitettiin sen toimintaa.

Yhteistyö kansainvälisen toimituskunnan kanssa jatkui. Tapaamista kansainvälisen toimituskunnan
kanssa ei järjestetty vuoden 2023 aikana, mutta keväällä toimituskunnalle lähetettiin kokoava
sähköpostiviesti, jossa toimituskuntaa tiedotettiin lehden julkaisutoiminnasta ja suunnitelmista
kuluneelle vuodelle.

Toimituskunta vuonna 2023

KT, dosentti Heidi Harju-Luukkainen, päätoimittaja; KT, dosentti Merja Koivula, varapäätoimittaja (03/
2023 saakka); FT, dosentti, Marleena Mustola, toimittaja; KT, dosentti, Jenni Salminen (siirtyi
varapäätoimittajaksi 03/ 2023); KT, dosentti Juli-Anna Aerila, toimittaja; KT, dosentti Outi
Ylitapio-Mäntylä, toimittaja; KT, dosentti Jonna Kangas, toimittaja; KT, dosentti, Mia Heikkilä,
toimittaja; KT, Noora Heiskanen, toimittaja (02/2023 alkaen); KT, Sanna Moilanen, toimittaja (08/2023
alkaen).

KT Ulla Soukainen, Lounais-Suomen aluehallintovirasto, toimintakausi on sidoksissa Suomen
varhaiskasvatus ry:n puheenjohtajuuteen.

Kansainvälinen advisory board

JECERin kansainvälisessä Advisory Boardissa jatkoivat Susanne Garvis, Camilla Björklund, Natallia
Bahdanovich Hanssen, Pigga Keskitalo, Arniika Kuusisto, Valerie Margrain, Sivanes Phillipson, Antti
Rajala, Tuulikki Ukkonen-Mikkola, ja Pia Williams

JECER -Päivät

Kuluneella toimintakaudella järjestettiin jo perinteeksi muodostuneet, kolmannet JECER -päivät, tällä
kertaa etäyhteyksin teemalla ”Kirjoittajat, arvioijat ja toimittajat varhaiskasvatuksen tiedejulkaisemisen
toimijoina”, 14.11.2023. Päivien aikana kuultiin puheenvuorot sekä kirjoittajan, vertaisarvioijan että
lehden toimittajien näkökulmista. Tilaisuus oli suunnattu erityisesti nuorille tutkijoille, mutta myös
laajemmin tiedejulkaisemisesta kiinnostuneille. Tilaisuuteen osallistui yli 20 kuulijaa.

TIETEELLISTEN SEURAIN VALTUUSKUNTA

Suomen Varhaiskasvatus ry on Tieteellisten seurain valtuuskunnan jäsenseura. TSV:n tiedotteet ja
viestit välitetään edelleen yhdistyksen hallitukselle ja sitä kautta jäsenille. TSV järjestää
jäsenseuroille kevät- ja syyskokoukset, joihin yhdistyksen hallituksen valtuuttama jäsen osallistuu.
Yhdistys osallistuu TSV:n toimintaan ja tilaisuuksiin mahdollisuuksien mukaan. Yhdistys on saanut
TSV:ltä avustusta tieteelliseen julkaisutoimintaan vuodelle 2023.

TALOUS



Yhdistys hankki varoja perimällä jäseniltään jäsenmaksua kalenterivuosittain. Hallitus esitti
vuosikokoukselle 2023 jäsenmaksun nostamista henkilöjäseneltä 28 → 30 euroon, opiskelijalta ja
eläkeläiseltä 13 → 15 euroon ja yhteisöltä 58 → 85 euroon. Yhteisöjäsenmaksu mahdollistaa 8
kyseiseen yhteisöön kuuluvan osallistumisen yhdistyksen tilaisuuksiin. Jäsenmaksun maksamisesta
tiedotetaan jäsenistöä sähköpostilla aina tammikuussa.

Hallituksen jäsenille maksettiin matkakorvaukset niihin hallituksen kokouksiin, jotka pidettiin muualla
kuin jäsenen kotipaikkakunnalla halvimman julkisen kulkuneuvon taksan mukaan hakemusten
perusteella. Koska hallitusjäseniä on ympäri Suomen, kokoukset sujuvat parhaiten etäyhteyksillä.
Joulukuun kokous pidettiin Turussa 9.12.

Kirjojen myynnillä rahoitettiin yhdistyksen omistaman verkkolehden, JECER:n, toimintaa.
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